REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

Registered Number

3786959

THURSDAY



A22 02/05/2013 COMPANIES HOUSE

#50

CONTENTS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

PAGE

- 1 Directors' Report
- 3 Statement of Directors Responsibilities in respect of the Directors Report and the Financial Statements
- 3 Independent Auditor's Report to the members of Stripestar Limited
- 4 Profit and Loss Account
- 5 Balance Sheet
- 6 Reconciliation of Movements in Shareholders' Funds
- 7 Notes to the Financial Statements

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

The directors have pleasure in submitting their report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2012

RESULTS AND DIVIDENDS

The results for the year are shown in the profit and loss account on page 4. The directors do not recommend the payment of a dividend (2011 Entl.)

BUSINESS REVIEW

The Company is a wholly-owned subsidiary of Pendragon PLC and operates as part of the Evans Halshaw division

The Company's principal activity is that of motor retailers and parts distributors in the UK. There have not been any significant changes in the Company's principal activities in the year under review

As shown in the Company's profit and loss account on page 4, turnover decreased by 6 2% from £838,368,000 in the prior year to £786,420,000 in the current year and the result for the financial year improved from a £1,198,000 profit in the prior year to a profit of £1,753,000 in the current year. Although turnover decreased a higher gross profit was achieved which combined with significant cost reductions has resulted in increased profitability, with profit before tax increasing from £1 535,000 in 2011 to £3,056,000.

Pendragon PLC manages its operations on a divisional basis. For this reason, the Company's directors believe that further key performance indicators for the Company are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business. The performance of Evans Halshaw division, which includes the Company, is discussed in the 2012 financial statements of Pendragon PLC.

The balance sheet on page 5 of the financial statements shows that the net liabilities of the Company have decreased by £1 837 000 to £8,036,000 net liabilities. This was due the profit of £1,753,000 for the year and the share based payments credit of £84 000.

One of the main risks facing the business is the year on year decline in new car registrations in the United Kingdom. This risk is parity mitigated by the sale of used cars and aftersales services. Other risks to the business include fluctuations in general economic conditions, such as interest rate increases, environmental concerns and legislation and the loss of key personnel. These risks are significant to the group and are also detailed in the group financial statements.

The Company is a member of a funded group wide pension scheme, the Pendragon Group Pension Scheme providing benefits based on final pensionable pay. The Company is unable to identify its share of the scheme assets and liabilities on a consistent and reasonable basis and as permitted by FRS 17 'Retirement Benefits', the scheme has been accounted for in these financial statements as if the scheme was a defined contribution scheme. At 31 December 2012 the scheme had a deficit on an FRS 17 basis of £29 800 000 (2011. The Company was a member of six funded group wide pension schemes (Pendragon Pension Plan, CD Bramall Pension Scheme, CD Bramall Retirement Benefit Scheme. Quicks Pension Scheme and Reg Vardy Retirement Scheme) which had deficits at 31 December 2011 of £3 235 000).

Details of the number of employees and related costs can be found in note 4 to the financial statements

Stripestar Limited recognises the importance of its environmental responsibilities, monitors its impact on the environment, and designs and implements policies to mitigate any adverse impact that might be caused by its activities. The Company operates in accordance with Pendragon PLC policies, as noted in Pendragon PLC's annual report, which does not form part of this report. Initiatives aimed at minimising the Company's impact on the environment include safe disposal of manufacturing waste, recycling and reducing energy consumption.

The directors are of the opinion that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

The directors are satisfied that the Company is well positioned to take advantage of future opportunities

DIRECTORS

The directors who held office during the year were as follows

T G Finn

T P Holden M S Casha

H C Sykes

Pendragon Management Services Limited

DIRECTORS' REPORT continued

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

EMPLOYMENT OF DISABLED PERSONS

The Company recognises its responsibilities in employing and training disabled persons. If any employee becomes disabled it is standard practice, in all but the most extreme circumstances, to offer an alternative job and provide retraining where necessary

EMPLOYEE INVOLVEMENT

Regular contact and exchanges of information are maintained to keep employees informed of the progress of the business

The Company participates in policies and practices to keep employees informed on matters relevant to them as employees through appropriate means, such as employee meetings and newsletters

PAYMENTS TO SUPPLIERS

The Company's policy, in relation to all of its suppliers, is to settle the terms of payment when agreeing the terms of the transaction and to ensure the suppliers are aware of those terms and abide by those terms (provided that it is satisfied that the supplier has provided the goods or services in accordance with the agreed terms and conditions). The Company does not follow any code or standard on payment practice.

The number of days' purchases outstanding for payment by the Company at 31 December 2012 was 27 days (2011 37 days)

DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITOR

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information

RE-APPOINTMENT OF AUDITOR

KPMG Audit PIc has indicated its willingness to continue as independent auditor and in accordance with section 489 of the Companies Act 2006, a resolution concerning its reappointment will be proposed at the Annual General Meeting

On behalf of the Board

R J Maloney

Loxley House Little Oak Drive Annesley Nottinghamshire NG15 0DR 19 April 2013

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

		2012	2011
Note	a	£000	0003
2	TÜRNOVER	786,420	838,368
	Cost of sales	(696,885)	(752,035)
	GROSS PROFIT	89,535	86 333
	Distribution costs Administrative expenses	(47,463) (35,030)	(48,067) (32 423)
3	OPERATING PROFIT	7,042	5 843
5	Interest payable	(3,986)	(4 308)
	PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	3,056	1 ,53 5
6	Taxation on profit on ordinary activities	(1,303)	(337)
15	PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	1,753	1 198

There are no material differences between the profits as shown in the profit and loss account above and their historical cost equivalents. All amounts relate to continuing operations
Movements in reserves are shown in note 15
The notes on pages 7 to 13 form part of these financial statements

BALANCE SHEET

AT 31 DECEMBER 2012

	SHAREHOLDERS' DEFICIT	(8,036)	(9 873)
15	Profit and loss account	(33,036)	(34,873)
15	Share premium account	24,900	24,900
14	Called up share capital	100	100
	CAPITAL AND RESERVES		
	NET LIABILITIES	(8,036)	(9,873)
12	CREDITORS amounts falling due in more than one year	(100)	(100)
	TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	(7,936)	(9,773)
	NET CURRENT LIABILITIES	{25,824}	(27,688)
11	CREDITORS amounts falling due within one year	(132,644)	(136,746)
-10	DOMONO	106,820	109 058
9 10	Debtors	20,374	24 355
0	CURRENT ASSETS Stocks	86,446	84 703
		17,888	17,915
8	Tangible assets	15,797	15 321
7	Goodwill	2,091	2,594
11011	FIXED ASSETS		
Note	1	£000	£000
		2012	2011

Approved by the Board of Directors on 19 April 2013 and signed on its behalf by

T P Holden Director

Registered Company Number 3786959

The notes on pages 7 to 13 form part of these financial statements

RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

	2012 £000	2011 £000
Profit for the financial year	1,753	1,198
Share based payments Net decrease in shareholders' deficit	84 1,837	81 1,279
Opening shareholders' deficit	(9,873)	(11 152)
Closing shareholders' deficit	(8,036)	(9,873)

The notes on pages 7 to 13 form part of these financial statements

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

	2012	2011
		0003
Depreciation of tangible fixed assets - owned	3,632	4,093
Amortisation of goodwill	503	503
Audit fee / Auditors remuneration	19	20
Operating lease charges - Plant & Equipment	298	286
Operating lease charges - Land & Buildings	7,986	7,454

Amounts receivable by the Company's auditor in respect of services to the Company and its associates—other than the audit of the Company's financial statements—have not been disclosed as the information is required instead to be disclosed on a consolidated basis in the consolidated financial statements of the Company's parent, Pendragon PLC

4 EMPLOYEES

The average number employed by the Company in the following areas was

	2012	2011
	Number	Number
Sales	462	485
After sales	835	877
Administration	548	575
	1,845	1,937

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

4 EMPLOYEES (cont)

Costs incurred in respect of these employees were		
	2012 €000	2011 £000
Wages and salaries	43,450	42 604
Social security costs	4,059	4 012
Other pension costs	625	598
	48,134	47 214
No director of the Company received or waived any remuneration for services to the Company during the year (2011 £nil)		
The directors are employed by Pendragon PLC and full details of their remuneration can be found in the Directors Remuneration annual report. Due to the large number of subsidiary undertakings of the Pendragon group it is impracticable to make any meaning directors' remuneration for the Company.	Report section of that Company's ngful apportionments of the	
INTEREST PAYABLE		
	2012	2011
	£000 363	£000 430
Bank interest payable	1,608	2 519
Stocking loan interest Intra group loan interest	2,015	1,359
mad group roun interest.	3,986	4 308
TAXATION	2012 £000	2011 £000
UK corporation tax at the UK average statutory rate of 24 5% (2011 26 5%)	£000	2000
Current tax on income for the year	(68)	1,428
Adjustments in respect of prior periods	(1,395)	76
Total current tax	(1,463)	1 504
Deferred taxation		
Capital allowances for penod in excess of depreciation	991	(2 397
Losses	•	1 526
Effect of decrease in tax rate	457	642
Adjustments in respect of prior periods	1,318	(938
Total deferred tax	2,766	(1,167
Tax on profit on ordinary activities	1,303	337
Control official the Assacration of the Assacration areas		
Factors affecting the tax (credit) / charge for the period The current tax (credit) / charge for the year is higher (2011 higher) than the standard rate of corporation tax in		
the UK ((24 5%) (2011 28 5%)) The differences are explained below	2012	2011
	€000	£000
Profit on ordinary activities before tax	3,056	1,535
Tax on profit at the UK average statutory rate of 24 5% (2011 26 5%)	749	407
Effects of		
Capital allowances for penod in excess of depreciation	(991)	2 397
Goodwill amortisation for which no tax relief is due	123	133
Losses	•	(1 526
Other disallowables	31 20	33 (16
Effect of decrease in tax rate Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(1,395)	76
		1 504
Total current tax (credit) / charge	(1,463)	1 504

A reduction in the UK corporation tax rate from 26% to 25% (effective from 1 April 2012) was substantively enacted on 5 July 2011, and further reductions to 24% (effective from 1 April 2012) and 23% (effective from 1 April 2013) were substantively enacted on 26 March 2012 and 3 July 2012 respectively. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. The deferred tax asset at 31 December 2012 has been calculated based on the rate of 23% substantively enacted at the balance sheet date.

The March 2013 Budget announced that the rate will further reduce to 20% by 2015 in addition to the planned reduction to 21% by 2014 previously announced in the December 2012 Autumn Statement. It has not yet been possible to quantify the full anticipated effect of the announced further 3% rate reduction, although this will further reduce the company's future current tax charge and reduce the company's deferred tax asset accordingly

78,461

247

5,995

84 703

82,454

333

3,659

86,446

STRIPESTAR LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

7	GOODWIL	L

GOODWILL	Goodwill £000
Cost	
At 31 December 2011 and 31 December 2012	10,065
Amortisation At 31 December 2011 Charge for the year	7,471 503
At 31 December 2012	7,974
Net book value	
At 31 December 2012	
At 31 December 2011	2 594

Goodwill on dealerships acquired is amortised over a period of twenty years

FIXED ASSETS - TANGIBLE ASSETS	Short Leasehold Property £000	Plant & Equipment £000	Motor Vehicles £000	Total
Cost At 31 December 2011 Additions Disposals	426 76	13,378 1 552 (602)	13,986 29,479 (29,834)	27,790 31,107 (30,436)
At 31 December 2012	502	14 328	13,631	28,461
Depreciation At 31 December 2011 Disposals Charge for the year	262 (52) 16	9 864 (366) 1,246	2,343 (3,019) 2,370	12,469 (3,437) 3,632
At 31 December 2012		10,744	1,694	12,664
Net book value At 31 December 2012	276	3,584	11,937	15,797
At 31 December 2011	164	3 514	11,643	15 321
STOCKS		2012 £000		2011 £000

During the year £523 000 was recognised as a credit in respect of the write down of stocks (2011 £285,000 credit)

Consignment vehicles exclude new vehicle stocks held by the manufacturers to the order of the Company which are not capable of bearing a finance charge, amounting to £94 959,000 (2011 £56 977 000)

Consignment stock is held by the Company though legal title remains with the supplier. The balance of the consignment stock is subject to interest at commercial rates with an initial interest free period, typically 30 days, being granted. In most cases, if the stock remains unsold after a set period, typically 180 days then the stock is invoiced to the Company. These terms can be varied at any time and certain stock lines may be subject to different terms to others. No deposits are paid in respect of consignment stock.

10 DEBTORS

New and used vehicles

Vehicle parts and other stocks

Consignment vehicles

SEB TOTO	2012	2011
	£000	0003
Trade debtors	6,714	6 711
Deferred tax (see note 13)	5,255	8 021
Prepayments	1,094	1 246
Other debtors	7,311	8,377
	20,374	24,355

All amounts are due within one year with the exception of deferred taxation

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

10 CERTIFORS amounts filling show within one year 1911 1900 19				
Bank oversign 1,7,544 3 10 10 10 10 10 10 10	11	CREDITORS amounts falling due within one year	2012	2011
Constituent vehicle labelibles 333 247 747 747 747 748 7				
Page		Bank overdraft		
Table creations				
Manuals owned to group undertakings				
Page				
Accousals and deferred income 11,868 10,380 Accousals and deferred functions 12,644 135 746 12 CREDITORS amounts falling due in more (han one year 2010 2010 Shares classified as failabilities (see note 14) 100 100 13 DEFERRED TAX Deferred The movement in the deferred tax balance for the year was as follows Deferred 100 A13 I December 2011 1 201 201 Profit and loss account 201 201 201 A3 I December 2011 2 201 201 Flood asset luming differences 40 201 201 A4 and deferred tax asset in relation to flood asset and other luming differences 40 201 The differred tax asset in relation to flood asset and other luming differences is shown within debtors (see note 10) 201 201 The differred tax asset in relation to flood asset and other luming differences is shown within debtors (see note 10) 201 201 The differred tax asset in relation to flood asset and other luming differences is shown within debtors (see note 10) 201 201 The differred tax asset in relati				
125 126 125				
Shares classified as liabilities (see note 14) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10				
Shares classified as liabilities (see note 14) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10				
Shares classified as liabilities (see note 14) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10	42	CDEDITORS amounts follow due in more than anouncer	2012	2011
	12	CREDITORS amounts faming due in more than one year		
Put Put		Shares classified as liabilities (see note 14)	100	100
Put Put				
Put Put	13	DEFERRED TAX		
Tax Speember 2011 100,000 2011 100,000 2011 100,000 2011 100,000 2011 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,		SC LINES IV		
A 31 December 2011 Froit and loss account A 31 December 2012 The amounts of deferred tax asset in the financial statements are as follows Fixed asset turning differences Citive turning differences is shown within debtors (see note 10) The deferred tax asset in relation to fixed asset and other turning differences is shown within debtors (see note 10) The directors believe that the deferred tax asset recognised is recoverable as they expect taxable profits to anse in the foreseeable future 4. CALLED UP SHARE CAPITAL CALLED UP SHARE CAPITAL Allotted, called up and fully paid 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100,000 (2011 100,000) Preference shares of £1 00 each 100 100 Shares classified as labilities (see note 12) Shares classified in shareholders' funds 7. CESERVES RESERVES RESERVES A 3 1 December 2011 Prefit for the financial year 1,753 Share based payments 1,753 Share based payments 1,753 Share based payments 1,753 Share based payments		The movement in the deferred tax balance for the year was as follows		
A31 December 2011 5,2768 Profit and loss account 2,2768 A31 December 2012 5,255 The amounts of deferred tax asset in the financial statements are as follows 2012 2011 Exact asset timing differences 2000 2000 Exact asset timing differences 264 547 Total deferred tax asset in relation to fixed asset and other timing differences is shown within debtors (see note 10) The directors believe that the deferred tax asset recognised is recoverable as they expect taxable profits to anse in the foreseeable future CALLED UP SHARE CAPITAL 2012 2011 Allotted, called up and fully paid 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100 100 100,000 (2011 100,000) Preference shares of £1 00 each 100 100 Shares classified in shareholders' funds 200 200 Shares classified in shareholders' funds 200 200 A3 31 December 2011 RESERVES Share Profit and Loss Account Accou				
Profit and loss account (2,766)		At 24 December 2014		
Al 31 December 2012 5,285				•
Pued asset timing differences 2012 2011 2010 200				5,255_
Pued asset timing differences 2012 2011 2010 200				
Fixed asset tuming differences		The amounts of deferred tax asset in the financial statements are as follows	2012	2011
Fixed asset tuming differences 4,991 7,474 747				
Cher turning differences 244 547 Total deferred tax asset Total		Fixed asset timing differences	4,991	7 474
The deferred tax asset in relation to fixed asset and other turning differences is shown within debtors (see note 10) The directors believe that the deferred tax asset recognised is recoverable as they expect taxable profits to anse in the foreseeable future 14 CALLED UP SHARE CAPITAL 2012 2011 2000			264	547
The directors believe that the deferred tax asset recognised is recoverable as they expect taxable profits to anse in the foreseeable future CALLED UP SHARE CAPITAL		Total deferred tax asset	5,255	8 021
The directors believe that the deferred tax asset recognised is recoverable as they expect taxable profits to anse in the foreseeable future CALLED UP SHARE CAPITAL		The deferred tax asset in relation to fixed asset and other timing differences is shown within debtors (see note 10)		
CALLED UP SHARE CAPITAL 2012 2011 2000 2000 2000 2000 2000 2011 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100 100 100 100 2000				
Allotted, called up and fully paid 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100 10		The directors believe that the deferred tax asset recognised is recoverable as they expect taxable profits to anse in the foreseeable future		
Allotted, called up and fully paid 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100 10				
Allotted, called up and fully paid 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100 10	14	CALLED UP SHARE CAPITAL	0040	2011
Allotted, called up and fully paid 100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100				
100,000 (2011 100,000) Ordinary shares of £1 00 each 100 1		Allotted, called up and fully paid		2000
100,000 (2011 100,000) Preference shares of £1 00 each 100 200 200			100	
Shares classified as liabilities (see note 12) 100 100 Shares classified in shareholders' funds 100 100 200 200 200 RESERVES Share Premium and Loss Account Account Form Account Account Account Account Form Account Account Form At 31 December 2011 24,900 (34,873) For the financial year Share based payments - 1,753 Share based payments		100,000 (2011 100,000) Preference shares of £1 00 each	100	100
Shares classified in shareholders' funds 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200			200	200
Shares classified in shareholders' funds 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200		On the State of th	100	100
RESERVES Share Profit				
RESERVES Share Profit Premium and Loss Account £000 Account £000 £000		and do didodinos in one one of the control of the c		200
Premium Account Account £000 Account £000 £000 At 31 December 2011 24,900 (34,873) Profit for the financial year - 1,753 Share based payments - 84				
Premium Account Account £000 Account £000 £000 At 31 December 2011 24,900 (34,873) Profit for the financial year - 1,753 Share based payments - 84		DECEDITO	Chara	Droffe
Account £000 Account £000 £000 At 31 December 2011 24,900 (34,873) Profit for the financial year - 1,753 Share based payments - 84	15	иерекуер		
At 31 December 2011 £000 £000 Profit for the financial year - 1,753 Share based payments - 84				
Profit for the financial year - 1,753 Share based payments - 84			£000	0003
Share based payments - 84		At 31 December 2011	24,900	
At 31 December 2012 24,900 (33,036)		Share based payments		
		At 31 December 2012	24,900	(33,036)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

6 OPERATING LEASE COMMITMENTS

Annual lease payments due in 2013 under operating leases of the Company, according to the period in which the lease expires are as follows

	Land and Bu	Land and Buildings		Other	
	2012	2011 £000	2012 £000	2011 £000	
	0000				
Under 1 year	32	•	111	271	
Between 1 and 5 years	10	-	23	24	
Over 5 years	6,834	7,485			
	6,876	7,485	134	295	

17 SHARE BASED PAYMENTS

The number and weighted average exercise prices of share options is as follows	Weighted average	Number of	Weighted average	Number of
	exercise	options	exercise	options
	price	000	price	1000
	2012	2012	2011	2011
Outstanding at beginning of period	18 14p	3,992	18 35p	4,271
Exercised during the period	•	-	13 37p	(48)
Lapsed during the period	21 08թ	(365)	11 68 p	(1 218)
Granted during the period	13 50p	1,290	8 82p	987
Outstanding at the end of the period	16 69p	4 917	18 14p	3,992
Exercisable at the end of the period	24 11p	1,782	34 02p	798

The options outstanding at 31 December 2012 have an exercise price in the range of 8 82 pence to 93 25 pence and a weighted contractual life of 5 7 years. All share options are settled in equity

Movements in the number of options to acquire ordinary shares under the parent Company's share option schemes together with exercise prices and the outstanding position at 31 December 2012 were as follows

			Exercise	At 31 December		At	31 December
		Scheme	price per	2011	Granted	Lapsed	2012
Exercise period Date	Date of grant	Description share	share	share Number	Number	Number	Number
24 March 2006 to 23 March 2013	24 March 2003	1999 Executive Scheme	16 74p	50 782		(1 498)	49 284
24 March 2008 to 23 March 2013	24 March 2003	1999 Executive Scheme	16 74p	240 898			240 898
30 September 2006 to 29 September 2013	30 September 2003	1999 Executive Scheme	28 70p	58 500		(4 097)	54 403
20 September 2009 to 19 September 2014	20 September 2004	1999 Executive Scheme	42 98p	423 293			423 293
1 July 2012 to 31 December 2012	1 July 2005	1998 Sharesave Scheme	43 13p	10 190			10 190
1 July 2011 to 31 December 2011	1 July 2006	1998 Sharesave Scheme	93 25p	24 874		(24 874)	
1 July 2013 to 31 December 2013	1 July 2006	1998 Sharesave Scheme	93 25p	5 272	•	-	5 272
1 August 2012 to 31 January 2013	13 July 2009	1998 Sharesave Scheme	17 61p	1 188 414		(185 101)	1 003 313
20 September 2013 to 19 September 2020	20 September 2010	1999 Executive Scheme	14 22p	1 003 263		(49 917)	953 348
7 October 2014 to 6 October 2021	6 October 2011	2009 Executive Scheme	8 82p	986 908		(50 217)	936 691
31 March 2015 to 30 March 2022	30 March 2012	2009 Executive Scheme	13 50p		1 290 080	(49 510)	1 240 550
				3 992 394	1 290 080	(365 214)	4 917 240

On 30 March 2012 options over 1 290 060 ordinary shares of 5p were granted pursuant to the 2009 Executive Option Scheme at an exercise price of 13 50p per share

The grants of share options under the 1998 Scheme prescribed an earnings per share performance criterion. It is a pre-condition to the exercise of grants made under the 1999 Scheme that the growth in the Company's earnings per share over the prescribed three year period must exceed by at least 3 percent per annum compound the annual rate of inflation as shown by the RPI Index

The vesting conditions attaching to the 1998 Pendragon Sharesave schemes are that the option holder must be employed by the group on the date of exercise

All options are settled by physical delivery of shares

The fair value of the services received in return for share options is measured by reference to the fair value of the options granted. The estimate of the fair value of the services received in respect of share option and share save schemes is measured using the Black-Scholes option pricing model.

The weighted average fair value of the options at the date of grant for those that are outstanding at 31 December 2012 is 6 5p (2011 7 6p (as adjusted to reflect the bonus element of the rights issue))

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS continued

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

17 SHARE BASED PAYMENTS (CONTINUED)

The average assumptions input into the models for options granted in the year were as follows

	2009 Execut	2009 Executive Scheme		
	2012	2011		
Number of share options granted in year	1,290,060	986,908		
Weighted average share price (pence)	13 50	8 82		
Weighted average exercise price (pence)	13 50	8 82		
Weighted average fair value (pence)	3 86	4 15		
Expected volatility (%)	50 2%	52 3%		
Expected life (years)	30	30		
Risk free rate (%)	0 66%	0 86%		
Expected dividend yield (%)	3 0%	3 0%		

As adjusted to reflect the bonus element of the Rights Issue

Expected volatility was determined by calculating the historical volatility of the parent Company's share price over the corresponding historical period. The expected life used in the model has been adjusted, based on management's best estimate, for the effects of exercise restrictions and team member turnover

The Company recognised a total expense of £84,000 (2011 £81 000) relating to equity-settled share based payment transactions

18 CONTINGENT LIABILITIES

The Company is party to multi-lateral cross guarantees in respect of the indebtedness of Pendragon PLC and its UK subsidianes in favour of certain lenders to the Group

Pendragon PLC has granted security over some of the Company's assets, not subject to any other arrangements, mainly compnsing property, debtors and certain vehicle stocks. Pendragon PLC has also granted security over assets in some of its other subsidianes and if security over the total of all those assets had been granted at 31 December 2012, the Group balance sheet value of those assets would have been £271m (2011 £286m)

19 PENSIONS

The defined contribution pension scheme was closed at the end of April 2006 and replaced by an alternative defined contribution scheme (group stakeholder arrangement). There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial year.

The Company is a member of a funded group wide pension scheme, the Pendragon Group Pension Scheme providing benefits based on final pensionable pay The Company is unable to identify its share of the scheme assets and liabilities on a consistent and reasonable basis and as permitted by FRS 17 'Retirement Benefits', the scheme has been accounted for in these financial statements as if the scheme was a defined contribution scheme At 31 December 2012 the scheme had a deficit on an FRS 17 basis of £29 800,000 (2011 The Company was a member of six funded group wide pension schemes (Pendragon Pension Plan, CD Bramall Pension Plan, CD Bramall Dealership Limited Pension Scheme CD Bramall Retirement Benefit Scheme Quicks Pension Scheme and Reg Varrdy Retirement Scheme) which had deficits at 31 December 2011 of £3 235 000)

The Pendragon Group Pension Scheme is a funded defined benefit scheme that was set up during the year to receive the assets and liabilities of the Pendragon Group's existing six defined benefit schemes. The first actuarial valuation will be carried out in 2013 as at 31 December 2012.

The pension charge cost in respect of the group stakeholder arrangement for the year was £625,000 (2011 £598 000)

20 EVENTS AFTER THE BALANCE SHEET DATE

On 10 April 2013 the Company issued a further 8,500,000 £1 ordinary shares to Pendragon Motor Holdings Limited for a consideration of £8 500 000 The consideration was settled by way of an intercompany loan

21 ULTIMATE PARENT COMPANY AND PARENT UNDERTAKING OF LARGER GROUP OF WHICH COMPANY IS A MEMBER

The Company's ultimate parent company and ultimate controlling party is Pendragon PLC which is incorporated in England and Wales. The largest and smallest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Pendragon PLC. Financial statements of Pendragon PLC for the year ended 31 December 2012 are available from the Company Secretary, Pendragon PLC Loxley House. Little Oak Drive, Annesley. Nottinghamshire, NG15 ODR